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2 کشته و یک مجروح درحادثه 
برخورد کامیون با پراید

توکلی- رئیس پلیس راه جنوب استان کرمان 
از جان باختن دو  نفر و مجروح شدن یک تن دیگر 
براثر برخورد یک دستگاه کامیون با خودروی 
سواری پراید در محور  کرمان -جیرفت خبرداد.
سرهنگ سنجری افــزود: ماموران واحد گشت 
پلیس راه شهرستان جیرفت از بــرخــورد یک 
دستگاه کامیون با یك دستگاه خودروی سواری 
پراید در کیلومتر ۸۵ محور راین-جیرفت باخبر  
به منظور بررسی صحنه در محل  و بلافاصله 
حادثه  حاضر شدند.وی افزود: در بررسی اولیه 
راننده  شــد،  مشخص  راه  پلیس  کارشناسان 
کامیون به علت تجاوز به چپ در مسیر مجاز 
ــرار گرفته  و باعث ایــن حادثه  ســواری پراید ق
هولناک شــده اســت.بــه گفته وی، بر اثــر این  
ــودروی ســواری پراید  تصادف ، دو سرنشین خ
در دم  جان باختند  و راننده پراید نیز به علت 

جراحات به مرکز درمانی منتقل شد.

 دستگیری جیب برهای 
»بی آر تی« با کشف5۰ فقره سرقت 

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 
جیب برهای اتوبوس های بی آرتی خیابان های 
دماوند و انقلاب خبر داد.سرهنگ موقوفه ای 
افزود: به دنبال شکایت های سریالی شهروندان 
از سارقان جیب بر در اتوبوس های بی آر تی به 
ویژه درمحدوده خیابان های دماوند و انقلاب، 
ماموران کلانتری های مربوط وارد عمل شدند 
و در بررسی های پلیسی مشخص شد دو مرد با 
همکاری یکدیگر سرقت ها را انجام می دهند.
وی ادامه داد: گشت زنی های هدفمند آغاز شد 
تا این که ماموران کلانتری 12۸ تهران نو به رفتار 
دو مرد میان سال مشکوک شدند و عملیات مهار 
متهمان اجرا شد و پس از تعقیب و گریز کوتاهی 
هر دو متهم در حال پرسه زنی در اطراف ایستگاه 
اتوبوس، بازداشت شدند که در بررسی های 
بیشتر از آنان دو دستگاه تلفن مسروقه کشف شد. 

هشدار پلیس درباره ذخیره 
اطلاعات کاربران در »گوگل درایو« 

جرایم  از  پیشگیری  و  تشخیص  مرکز  رئیس 
سایبری پلیس فتای ناجا دربــاره احتمال سوء 
استفاده از اطلاعات ذخیره شده در بستر گوگل 
درایو هشدار داد.سرهنگ علی محمد رجبی در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به امکان ذخیره برخی 
اطلاعات نظیر فیلم، عکس، متن و ... در فضای 
حافظه گوگل افزود: ذخیره اطلاعات حساس 
مانند فیلم ها و تصاویر شخصی و همچنین اسناد 
روی گوگل درایو امکان دسترسی مجرمان را 

فراهم می کند.

گزارشحوادث روزقرمز بازارهای داخلی!
در اتفاقی عجیب و هماهنگ، روز یک شنبه همه بازارهای مالی و دلالی با کاهش قیمت و زیان همراه بودند؛ ماجرا چیست؟

 میرجانیان- کاهش قیمت دلار، یورو، طلا، 
سکه، بورس و...؛ دیروز به صورت هماهنگ 
ــازی داخلی  ــای مالی و سفته ب ــازاره همه ب
با زیــان همراه بودند. آن طــور که گمان می 
رود این روزهــا همه بازارها همچنان در تب 
و تاب سیگنال مربوط به مذاکرات برجامی 
و تصمیمات سیاسی داخــلــی و خــارجــی در 
انتظارند. قیمت دلار در پایان معاملات روز 
شنبه با 90 تومان کاهش مــرز حساس 27 
هزار و ۵00 تومان را از دست داد و با قیمت 
27 هزار و 4۸0 تومان بسته شد.  دلار در شروع 
معاملات یک شنبه 9 آبان 1400 بار دیگر ۵0 
تومان افت را تجربه کرد و با  27 هزار و 430 
تومان معامله شد.همزمان با ارسال اخبار مثبت 
برجامی  و کاهش قیمت درهم و قیمت دلار ،  
بازار طلا هم روند نزولی را دنبال کرد.  روز یک 
شنبه بازار طلای جهانی تعطیل بود. قیمت 
اونــس طلا روز شنبه به 17۸4 دلار رسید . 
قیمت طلا در بازار روز یک شنبه برای دومین 
روز متوالی در این هفته نزولی بود و با کاهش 
6هزار و 200 تومانی به قیمت یک میلیون و 

16۵ هزار و 200 تومان رسید.

 کم رنــگ شــدن انتظارات افزایشی در 	 
بازار سکه

طلا و قیمت  افت قیمت  با  هم  سکه  قیمت 
گرفت. قیمت  پی  در  را  کاهش  دلار مسیر 
سکه در بــازار یک شنبه نسبت به روز شنبه  
60 هــزار تومان پایین رفــت و 11 میلیون و 
۸60 هــزار تومان خرید و فــروش شــد. بــازار 
طلا و سکه به رغم افت ناگهانی اونس طلا در 
پایان معاملات هفته در بازار جهانی کاهش 
چندانی را تجربه نکرد زیرا این بازار چشم به 
روند قیمت دلار داخلی دوخته است.به گفته 
برخی کارشناسان، انتظارات افزایشی برای 
قیمت سکه به دلیل نامشخص ماندن روند 
مذاکرات و برنامه   های اقتصادی دولت بسیار 
کم   رنگ شده است. بنابراین در موقعیت فعلی 
سرمایه گذاران برای انجام معاملات خود دست 

به عصا حرکت می کنند. از سوی دیگر جذابیت 
سکه کاهش یافته است که علت آن را می توان 
کاهش توان خرید افراد و تقاضا دانست. طلای 
جهانی هفته گذشته نوسانات بسیاری را شاهد 
بود و چند بار توانست به سطوح بالاتر دست 
پیدا کند اما در انتهای هفته سقوط شدیدی را 
تجربه کرد و زیر سطح کلیدی خود قرار گرفت.  
تحلیل گران معتقدند افزایش اونس جهانی می 
تواند در قیمت طلا اثرگذار باشد اما قیمت دلار 
تاثیر بیشتری بر طلا و سکه دارد که با رویکرد 
فعلی قیمت ارز در یک محدوده مشخص نوسان 
دارد و نباید منتظر اتفاق عجیبی در بازار سکه 

و طلا بود.

 ادامه ریزش های بورس	 
دیروز و همزمان با دلار ، سکه و طلا، شاخص 
کل بــورس هم در یک رونــد کاملا ریزشی با 
ــد هــمــراه شد  ــزار و 349 واح کاهش 3۵ ه
و به  یک میلیون و 340 هــزار و 319 واحد 
رسید. نکته عجیب این که ارزش معاملات 
ــزار و 761 میلیارد تومان  و در  ــورس 3 ه ب
فرابورس حدود 2 هزار و 2۵۸ میلیارد تومان 
بود و با این حساب ارزش معاملات دو بازار به 
بیش از ۵ هزار و ۸9۸ میلیارد تومان رسید. در 

حالی که ارزش معاملات دو بازار در روزهای 
رونــق به بــالای 32 هــزار میلیارد تومان هم 
رسیده بود. گزارش مفصلی درباره سرنوشت 
بـــازار سرمایه در صفحه 10 نوشته ایــم که 

می توانید آن را مطالعه کنید.

ــت قیمت در بــازارهــا 	   عــوامــل اصــلــی اف
چه بود؟

انتظارات  ــدن  ش برجسته  علت  مهم ترین 
ــازار دلار احتمالا اخبار مثبت  کاهشی در ب
برجامی و تغییر احتمالی فضای اقتصادی 
ــول تــوافــق اعــلام  ــص ــورت ح ــ ــور در ص ــش ک
می شود.  بر این اساس بایدن اظهار کرد که 
در صورت تغییر مسیر ایران، تحریم ها را لغو 
آلمان،  کشور  سه  مشترک  بیانیه  می کند. 
فرانسه و انگلیس نشان می دهد که آمریکا 
مایل است به تعهدات برجام بازگردد و مجموع 
خبرها حاکی از شکل گیری اولیه تفاهم برای 
آغــاز مذاکرات اســت. همچنین معاون وزیر 
صمت طی روزهـــای گذشته اظهار کــرد که 
بــر اســـاس مصوبه جــدیــد ســتــاد هماهنگی 
اقتصادی، مشکلات مربوط به ایفای تعهدات 
ــی و بازگشت ارز حــاصــل از  ــادرات ارزی ص
ــادرات رفع خواهد شد. رئیس کل بانک  ص

مرکزی نیز از افزایش میزان عرضه در سامانه 
نیما خبر داده و تحلیل گران معتقدند با افزایش 
درآمدهای ارزی دولت، بانک مرکزی در تلاش 
است از طریق ابزارهای مالی، نوسان قیمت 
دلار را کنترل کند. در مجموع فضای خبری 
حاکم بر بازار مثبت ارزیابی می شود و انتظارات 
کاهشی در بازار دلار تحت تاثیر همین موضوع 

تقویت شدند.

بازار ارز دیجیتال: بمب خبری هفته اما 	 
قرمزپوش!

این هفته به رغم قرمزپوشی بازارهای داخلی، 
اغــلــب ارزهــــای دیــجــیــتــال هفته پرخبری 
داشتند اما روز گذشته با افت قیمت همراه 
ــای دیجیتال در  بــودنــد. دیــروز  اغلب ارزهـ
فاز اصلاح قیمتی قرار داشتند ؛ هرچند که 
برخی رمزارزها تحت تاثیر سیگنال زاکربرگ 
جهش قیمتی قابل توجهی را تجربه کردند.در 
معاملات دیروز بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
ــزار و 2۵۵ دلار  قیمت بیت کوین به 60 ه
رسید. این رمز ارز در 24 ساعت قبل از آن 
افت 2 درصدی را به ثبت رسانده است. تحلیل 
گــران بــازار معتقدند که بیت کوین به زودی 
به چرخه صعودی باز خواهد گشت. رمز ارز 
محبوب اتریوم نیز در محدوده قیمتی4/1۸۸ 
دلار معامله شــد. اتــریــوم هم  3درصــد افت 
کرد اما رشد 3 درصدی را در بازه زمانی یک 
هفته به ثبت رسانده است. شیبا که به تازگی 
رکــورد تاریخی خود را ثبت کــرده و با پیشی 
ــای  از دوج کوین در رتبه نهم ارزه گرفتن 
ــازار قــرار گرفت، با افت 13  دیجیتال برتر ب
درصــدی در 24 ساعت گذشته در محدوده 
قیمتی 0.00006316 قرار داشت. این ارز 
دیجیتال محبوب در بازه زمانی یک هفته رشد 
۵7 درصدی را به ثبت رساند. شیبا اکنون جزو 
ترندهای بازار ارزهــای دیجیتال است. دوج 
کوین نیز که تحت حمایت های ایلان ماسک 
رشد خوبی را تجربه کرد، روز یک شنبه با افت 

7 درصدی به 0/262  رسیده است.

 برای نخستین بار از سوی 
 وزارت اقتصاد منتشر شد 

کدام استان ها بیشترین 
تسهیلات را به نسبت سپرده 

دریافت کرده اند؟ 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برای نخستین بار 
و به عنوان گامی در راستای شفافیت و توسعه 
عدالت استانی، با انتشار گزارشی ارقام مربوط 
به نسبت تسهیلات به سپرده بانک های تجاری 
دولتی، بانک های تخصصی دولتی، بانک های 
خصوصی شده و بانک های خصوصی و مؤسسات 
اعتباری کشور را به تفکیک هر استان تا پایان تیر 
ماه امسال منتشر کرد.این گزارش همچنین نشان 
می دهد، متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس 
از کسر سپرده قانونی در بانک های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری غیر بانکی معادل 63 درصد 
و پایین تر از بانک های دیگر است.متوسط نسبت 
تسهیلات به سپرده پس از کسر سپرده قانونی 
بانک های تخصصی دولتی معادل 126 درصد 
است.این شاخص در بانک های تجاری دولتی 
معادل 79 درصد و در بانک های خصوصی شده 
معادل ۸6 درصد بوده است.این گــزارش که به 
منظور سیاست گذاری بهتر و ارتقای شفافیت و 
عدالت منتشر شده، تصریح کرده است: از سال 
13۸۵ بانک مرکزی به صــورت ماهانه میزان 
مانده تسهیلات و مانده سپرده های »کل شبکه 
بانکی« را به تفکیک استان منتشر می کند اما وجه 
تمایز این گزارش نسبت به داده های منتشر شده 
از سوی بانک مرکزی، انتشار نسبت تسهیلات 
به سپرده به تفکیک بانک های تجاری دولتی، 
تخصصی دولتی،  خصوصی شــده، خصوصی و 
موسسات اعتباری غیربانکی است که این امکان 
ــردم و کارشناسان اقتصادی می  ــاد م را بــه آح
دهد تا بتوانند یکی از جنبه های الگوی پرداخت 
تسهیلات بانک های مختلف را بررسی و ارزیابی 
کنند.در این گزارش آمده: البته این شاخص به 
تنهایی نمی تواند ملاک ارزیابی توازن و عدالت در 
پرداخت تسهیلات باشد چرا که این امکان وجود 
دارد به هر دلیلی از جمله این که دفتر شرکت در 
شهری غیر از شهری که شرکت تولیدی فعالیت 
دارد، افتتاح حساب کرده باشد ولی تسهیلات 
در شهر محل فعالیت شرکت مصرف شــود؛ در 
چنین شرایطی نسبت تسهیلات به سپرده استان 
محل فعالیت شرکت پایین خواهد بود، در حالی 
که در واقعیت استان محل مصرف تسهیلات از 
ــت.در این گزارش  مزایای آن بهره مند شده اس
آمده است: اشکال دیگر این نسبت این است که در 
صورتی که تسهیلات بانک به مرحله تملیک وثایق 
برسد، منابع تخصیص داده شده به آن تسهیلات 
از سرفصل تسهیلات خارج شده و در نسبت فوق 
الذکر گــزارش نمی شود در حالی که قبلًا بانک 
ــرده اســت. مــعــادل آن تسهیلات را پــرداخــت ک
همچنین اشکال دیگر نسبت تسهیلات به سپرده 
که لازم است محققان در استفاده از این نسبت، 
به آن توجه داشته باشند، دخیل بــودن کیفیت 
تسهیلات و ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در 
صورت نسبت تسهیلات به سپرده است؛ یعنی اگر 
بانکی تسهیلات مشکوک الوصول داشته باشد 
که در برخی موارد باید معادل 100 درصد ارزش 
آن را ذخیره گیری کند، تسهیلات پرداخت شده 
در نسبت تسهیلات به سپرده گزارش نمی شود 
در حالی که چنین تسهیلاتی پرداخت شده است.
ــزارش منتشرشده از سوی وزارت اقتصاد در  گ
عین حال تصریح کرده است: با این همه، با توجه 
به این که این اشکالات در نسبت گــزارش شده 
برای همه بانک ها احتمالًا یکسان است، تفاوت 
نسبت فوق الذکر، در بانک های مختلف می تواند 
حاوی نکاتی برای پژوهشگران اقتصادی و آحاد 
مردم به عنوان ناظر عمومی باشد.این گزارش 
در ادامه، متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس 
از کسر سپرده قانونی در بانک های خصوصی و 
مؤسسات اعتباری غیر بانکی را معادل 63 درصد 
و پایین تر از نسبت تسهیلات به سپرده بانک های 
دیگر اعلام می کند.این گزارش با اعلام این که 
متوسط نسبت تسهیلات به سپرده پس از کسر 
سپرده قانونی بانک های تخصصی دولتی معادل 
126 درصد بوده است، آورده است: این یعنی 
مقدار مانده تسهیلات بیش از معادل مانده ارزش 
سپرده هاست که به این دلیل است که بانک های 
تخصصی دولتی از خطوط اعتباری، منابع صندوق 
توسعه ملی و سرمایه بیشتری در مقایسه با سایر 
بانک ها برخوردار بوده اند و به اتکای منابعی غیر 

از سپرده ها اقدام به پرداخت تسهیلات کرده اند.

دپوی 7 میلیون تنی کالاهای اساسی درگمرکات و بنادر 
تازه ترین گزارش از وضعیت انباشت کالاهای 
اساسی در گمرک و بنادر بیانگر افزایش حجم 
آن به بیش از هفت میلیون تن است.در حالی 
که در ابتدای امسال مجموع موجودی کالا 
و آن چه در شناورها در بنادر وجود داشت، 
به حــدود۵/2 میلیون تن می رسید ، در این 
بین حجم کالاهای موجود در شناورها که 
تخلیه نشده و بلاتکلیف مانده، قابل توجه 
است.به گزارش ایسنا، روند انباشت کالاهای 
اساسی در گمرک و بنادر از ابتدای امسال 
ــوری که  ــوده اســت بــه ط بــا افــزایــش هــمــراه ب

مــروری بر وضعیت این اقلام نشان می دهد 
در اواخــر فروردین ماه حــدود ۵/2 میلیون 
میلیون،   ۵/۸ اردیبهشت ماه  اواخـــر  ــن،  ت
اواسط خردادماه ۵/6میلیون، اواخر تیرماه 
6/4میلیون تن و در اوایــل شهریور امسال 
ــالای اساسی به  ــدود 6/1 میلیون تن ک ح
عنوان موجودی و آن چه در شناورها وجود 

داشته است، گزارش شده بود.
اما بررسی آخرین وضعیت انباشت کالاهای 
اساسی در گمرک و بنادر نشان از افزایش 
حجم آن به 7/2 میلیون تن دارد، ایــن در 

حالی است که طبق گزارشی که ارونقی-
معاون فنی گمرک ایران- به ایسنا ارائه کرده 
است تا هشتم آبــان  امسال جمع کالاهای 
اساسی شامل موجودی، پای اسکله و منتظر 
در لنگرگاه به حدود هفت میلیون و 20 هزار 
تن رسیده است که از این رقم سه میلیون و 
796  هزار تن در بنادر موجود است و بقیه 
که به حــدود 3/2 میلیون تن می رسد در 
شناورهای در حال تخلیه  یا منتظر در لنگرگاه 
قرار دارد.براساس این گزارش از موجودی 
ــدود  3/۸ میلیون تنی کالاهای موجود  ح

در گمرک و بنادر بیش از 333/7 هزار تن 
گندم، 1/1 میلیون تن ذرت، ۵۵۸/4 هزار 
تن جو، 7۸۸/۸هزار تن سویا، ۵/6هزار تن 
برنج، 193/۵ هزار تن شکر، ۵29/6 هزار 
تن روغن خام و 2۵4/3 هزار تن دانه های 
روغنی است.اما در کنار اقلام موجود در بنادر 
20 فروند کشتی کنار اسکله در حال تخلیه ، 
حاوی 4۸3/9 هزار تن کالای اساسی شامل 
ذرت، جو، شکر و گندم است.همچنین 3۸ 
فروند شناور حاوی 2/7 میلیون تن کالای 
اساسی شامل روغــن، سویا، جــو، گندم و 
ذرت در شناورها و در لنگرگاه هستند که 
بار آن ها تخلیه نشده اســت. وی افــزود:  
گزارش های گمرک نشان می دهد حجم 
ترخیص کــالا از ابتدای امسال تا کنون 
در مقایسه با دوره مشابه سال قبل از نظر 
وزنی و ارزشی افزایش داشته و حتی طی 
امسال ترخیص روان تر شده است ولی به 
هر صــورت همچنان برخی مشکلات در 
زمینه ورود کالا و ترخیص وجود دارد که 
موجب افزایش دپو یا ماندگاری کالا روی 
کشتی ها می شود و می توان مهم ترین آن 

را  تامین ارزدانست.


